
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072800276

276

Nº 142, quinta-feira, 28 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA - PA, CNPJ:
10.467.921/0001-12 - CONTRATADAS: Empresa: D P AGUIAR EIRELI - CNPJ/MF
33.834.782/0001-13; contrato nº. 22-0711-001, valor total R$ 131.481,90. Empresa: B DE
ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - CNPJ/MF
37.205.854/0001-14; contrato nº. 22-0711-002, valor total R$ 232.897,00. Empresa: D L
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/MF 03.602.727/0001-37;
contrato nº. 22-0711-003, valor total R$ 7.740,11. Empresa: URSA COMERCIAL LTDA -
CNPJ/MF 26.628.908/0001-38; contrato nº. 22-0711-004, valor total R$ 44.511,91.
Empresa: R F BARILE LTDA - CNPJ/MF 29.230.269/0001-46; contrato nº. 22-0711-005, valor
total R$ 148.008,03. Dotação Orçamentária - 2.087; 2.099; 2.104; 2.105; 2.106; 2.111;
2.117; 2.120; 2.122; 2.123; - FONTE: 15001002; 16000000; 15000000; 16210000;
17090000; 16360000; - Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - material de consumo;
4.4.90.52.00 - equipamentos e materiais permanentes. Vigência: Até 31/12/2022; Objeto:
Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica do ramo
pertinente, para fornecimento de Material Técnico Instrumental Odontológico e Hospitalar
para atender a Prefeitura Municipal de Altamira / Fundo Municipal de Saúde - FMS -
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 11/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA, CNPJ: 10.467.921/0001-12, -
CONTRATADAS: Empresa: A MARIA & MARIA LTDA - CNPJ/MF 19.190.380/0001-00;

contrato nº. 22-0706-001, valor total R$ 4.691,10. Empresa: E. POLLA - ME (PANIFICADORA
POLLA) - CNPJ/MF 05.783.582/0001-43; contrato nº. 22-0706-003, valor total R$ 36.075,00.
Dotação Orçamentária - 2.082; 2.083; 2.086; 2.087; 2.090; 2.098; 2.099; 2.100; 2.105;
2.106; 2.108; 2.111; 2.116; 2.117; 2.119; 2.120; 2.121; 2.123; 2.124; 2.125; 2.127; 2.132;
2.134; 2.135; 2.136; 2.137; 2.138; - FONTE: 15000000; 15001002; 16000000; 16210000;
16360000; 17090000; - Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de consumo.
Vigência: Até 31/12/2022. Assinatura: Altamira/Pá, 06/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-026 SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2022-026 SESAU/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU/PMA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA. Data da Abertura:
11 DE AGOSTO 2022 Hora da abertura: 10h00min (Hora Local). Local da abertura:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e Informações:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 27 de julho de 2022
JORGE JUNIOR DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-034 SEMAD/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2022-034 SEMAD/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
SEMAD/PMA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, PARA OS
ÓRGÃOS E ENTIDADES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SITUADOS NO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA. Data da Abertura: 12 DE AGOSTO 2022 Hora da abertura: 10h00min (Hora
Local). Local da abertura: www.gov.br/compras. Edital e Informações:
www.gov.br/compras, www.tcm.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 27 de julho de 2022
DIMITRY CHAVES NEGRÃO

Pregoeiro da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-032 SEMED/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-
032 SEMED/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED/PMA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA NA EMEF NOVO TAUARI NA ESTRADA DO ICUÍ GUAJARÁ, NO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA - PA. Data da Abertura: 30 DE AGOSTO DE 2022. Hora da Abertura: 09:00h
(Hora Local). Local da Abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR 316,
KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515, Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na CPL/PMA, situada no mesmo
endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar.

Ananindeua/PA, 27 de julho de 2022
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022-02-FME

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Ramo Pertinente na Área de
Construção Civil Para Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Ricardo Junior, no Município de Anapu/Pa. A obra será realizada totalmente com os
recursos Próprios da Secretaria Municipal de Educação de Anapu/PA . Vencedor: Grande
Construtora Ltda - Me, com o valor total de R$ 897.209,00(oitocentos e noventa e sete mil,
duzentos e nove reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Deuzilene Muniz Silva.

Anapu/PA, 27 de julho de 2022
JADIS RIBEIRO DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20229846. Origem: Tomada de Preços nº 013/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Augusto Corrêa. Contratada: N. Esthefany F. da Silva Com.
Const. e Serviços Eireli. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para executar serviços
de reforma ao Centro de Especialidades Médicas de Augusto Corrêa/Pa - CESAC. Valor
Total: R$ 393.616,89. Vigência: 27/07/2022 a 24/03/2023.

CONTRATO Nº 20229847. Origem: Tomada de Preços nº 007/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: M V Construcoes Civis Eireli.
Objeto:Contratação de Serviços de Reforma e Ampliação do Prédio Solar da Beira, na

Sede do Município de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 386.371,79. Vigência:
27/07/2022 a 23/01/2023.

CONTRATO Nº 20229843. Origem: Pregão Eletrônico nº 51/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: Vanguarda Soluçoes Ambientais Técnicas, Comerc. E
Serv. Ltda. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo, zero quilômetro, para atender a
Unidade de Saúde da Família da Vila de Nova Olinda, interior do Município de Augusto
Corrêa/PA, conforme proposta nº 12381.567000/1210-12 do Ministério da Saúde. Valor
Total: R$ 74.486,00. Vigência: 27/07/2022 a 30/12/2022. Data da Assinatura:
27/07/2022.

CONTRATO Nº 20229844. Origem: Pregão Eletrônico nº 52/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: Vanguarda Soluçoes Ambientais Técnicas, Comerc. e
Serv. Ltda. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo, zero quilômetro, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde de Augusto Corrêa, destinado ao Setor de Vigilância
em Saúde Municipal.Valor Total: R$ 74.888,00. Vigência: 27/07/2022 a 30/12/2022.
Data da Assinatura:27/07/2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação Permanente,
resolve: HOMOLOGAR e ADJUDICAR a Tomada de Preços nº 007/2022. Data da
Homologação: 22/07/2022. Data de Adjudicação: 22/07/2022. Objeto: Contratação de
Serviços de Reforma e Ampliação do Prédio Solar da Beira, na Sede do Município de
Augusto Corrêa/Pa.Licitante Vencedora: M V Construcoes Civis Eireli, CNPJ nº
04.391.110/0001-82. Valor Global da Proposta Vencedora: R$ 386.371,79.

Augusto Corrêa/PA, 27 de julho de 2022
FRANCISCO EDNALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso da Tomada de Preços nº 013/2022 circulado no D.O.U seção 3, n° 141
pág. 259 em 27/07/2022,. Onde SE LÊ: reforma e ampliação do Prédio da Vigilância
Sanitária localizado no Centro da Cidade de Augusto Corrêa/Pa. LÊ-SE: reforma ao Centro
de Especialidades Médicas de Augusto Corrêa/Pa - CESAC. Demais informações continuam
inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-014

O Município de aurora do através da presidente da C.P.L. torna público a
abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada na reforma de
praça do vila nova, do município de aurora, em conformidade com projetos, memorial
descritivo e planilhas orçamentárias. Convênio 159/2022 - SEDOP. A abertura será no dia
16/08/2022 às 08:30hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada na Rua Raimunda Mendes de Queiroz no 306 bairro: Vila Nova Cidade: Aurora do
Pará, no portal da transparência https://auroradopara.pa.gov.br e poderá ser solicitado
pelo email: licitacaoaurorapara@gmail.com desta municipalidade.

Aurora do Pará/PA, 27 de julho de 2022.
VILANI CRISTINA SANTOS PRESTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052022014, Fundamento Legal: LEI Nº 10.520/2002, e o
Decreto Federal 10.024/2019.

A Prefeitura Municipal de Baião/PA, por seu pregoeiro, vem a público
comunicar que a partir do dia 28/07/22 no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, com objeto: AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE -
AMBULÂNCIA TIPO A, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAIÃO/PA. Valor total estimado: R$ 123.966,67 (cento e vinte e três mil novecentos e
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). A abertura ocorrerá no dia 10/08/22, às
08:30h. Maiores informações: pmcplbaiao@gmail.com

MANOEL ALMIR CARDOSO DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-070/2022

Objeto: registro de preço para futura contratação de empresa de serviços de sistema de
gestão de abastecimento de combustível, customizado e gerido pela administração pública
municipal, com fornecimento de vales de combustível utilizando cartão físico ou digital e
tickets impressos, para o abastecimento da frota de veículos vinculados as secretarias
municipais de Barcarena, Estado do Pará. Data de abertura: 10/08/2022 às 09h00min. O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados a partir do dia 28/07/2022 nos
sítios www.gov.br/compras (UASG 980425) e www.barcarena.pa.gov.br/licitacao; e no
Setor de Licitação e Contratos, sito na Prefeitura Municipal de Barcarena, localizada na Rua
Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena/Pa.

Barcarena/PA, 27 de julho de 2022.
MARIA CECILIA Z SALLES DO CARMO

Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 9-018/2022. Contrato nº 965/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: L.G.B. Eiras Eireli CNPJ nº 13.296.533/0001-
04. Objeto: Contratação de Empresa para instalação e fornecimento e a preparação de
solo, de grama Sintética Para Quadra de Esportes e Ornamentação das Praças do Município
de Barcarena, Estado do Pará. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/07/2022 a
14/07/2022. Valor Total R$ 81.000,00. Dotação Orçamentária: 02; 02.21;
15.451.0059.2.080; 3.3.90.39.00. Assinatura: 14/07/2022.

Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 9-018/2022. Contrato nº 985/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: SK Fernandes Automação Ind Eireli CNPJ nº
27.253.891/0001-44. Objeto: Contratação de Empresa Para Instalação e Fornecimento e a
Preparação de Solo, de Grama Sintética Para Quadra de Esportes e ornamentação das
Praças do Município de Barcarena, Estado do Pará. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 26/07/2022 a 14/07/2022. Valor Total R$ 197.600,00. Dotação Orçamentária: 02;
02.17; 27.812.0043.1.024; 3.3.90.39.00. Assinatura: 26/07/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
MARIA
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-28T00:49:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




